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Wir als Schwarzwdlder Bauernbrotbdckerei backen naturlich und
noch mit echter Handwerkskunst!

Wir arbeiten ausschlieBlich mit Naturprodukten! Unser Getreide
wird von regionalen MUhlen bezogen und wir setzen keinerlei
kUnstliche Aromastoffe, Konservierungsstofie, etc. beil Sie kbnnen
sicher sein, dass jedes unserer Brote von Hand abgewogen,
aufgeschafit und in den Ofen eingeschossen wird. Echte Menschen,
echtes Getreide, originales Handwerk.



Sul3es



Buttercroissant
Artikelnummer: 75

Allergenkennzeichnung:
- Weizengluten
Gerstengluten

Milch (Lactose)

- Sesam

- Soja

- Eier




Laugencroissant
Artikelnummer: 77
Allergenkennzeichnung:

- Weizengluten
- Milch (Lactose)




Schoko - Croissant
Artikelnummer: 76
Allergenkennzeichnung:

- Weizengluten
- Milch (Lactose)




Nufl - Croissant
Artikelnummer: 71

Allergenkennzeichnung:
- Weizengluten

- Eier

- Soja

HaselnUsse

WalnUsse




Makronenschnecke
Artikelnummer: 203

Allergenkennzeichnung:
Weizengluten

Eier

Milch (Lactose)
Mandeln




Mohnschnecke
Artikelnummer: 202

Allergenkennzeichnung:
- Weizengluten

- Eier

- Milch (Lactose)




Quarkschnecke
Artikelnummer: 212

Allergenkennzeichnung:
- Weizengluten

- Eier

- Milch (Lactose)




Vanille - Kirsch
Artikelnummer: 222
Allergenkennzeichnung:

- Weizengluten
- Milch (Lactose)

- Plunder




Streusel
Artikelnummer: 201

Allergenkennzeichnung:
- Weizengluten

- Eier

- Milch (Lactose)




Berliner
Artikelnummer: 213

Allergenkennzeichnung:
- Weizengluten

- Eier

- Erdnuss

- Milch (Lactose)




Butterhefezopf

Artikelnummer: 300
Glasierter und unglasierter Butterhefezopf

Alle unsere Backwaren sind reine Handarbeit!

So werden ausnahmslos alle unsere Hefezopfe

und Gebdcke von Hand gefertigt. Der
Butterhefezopf ist ein reiner Butterhefeteig

mit Rosinen verfeinert. Die Bdcker rollen,

wickelnh und flechten den Teig. Der Butterhefezopf
ist ein geflochtener Vierstrangzopf. Der Zopf wird
vor dem Backen mit Mandeln ausgarniert.

Wenn er nach dem backen nicht mit Zucker glasiert
wird, ,,der glasierte Butterzopf", bekommt er ein
Sprenkel Zucker Topping vor dem Backen,

,der unglasierte Butterzopf”. Der erste Biss
Uberzeugt von unseren Z6pfen! Selbst am dritten
Tag sind sie frisch und saftig, man schmeckt einfach,
dass es mit besten Zutaten selbst gemacht wird.

Allergenkennzeichnung:
- Weizengluten

- Eier

- Mandeln

- Milch (Lactose)




Dalmatiner
Artikelnummer: 315

Ist ein Nusszopf in Kastenform gebacken.

Ein Butterhefeteig der mit einer feinen,
gesUBten Nussmasse zu einem Vierstrangzopf
geflochten wird. Unsere Nussmasse ferfigen
wir aus gemahlenen Hasel- und WalnUssen.
Der fertig geflochtene Nusszopf wird in einer
eckigen Backform gebacken und danach mit
Zucker glasiert. Ein sehr saftiges und nussiges
Geschmackserlebnis, das man sich nicht
entgehen lassen darf!

Allergenkennzeichnung:
- Weizengluten

- Eier

- HaselnUsse

- WalnUsse




ElsaBer Gugelhupf

Artikelnummer: 305

Unser originaler Elsdsser Gugelhupf wird seit

1950 nach demselben Rezept zubereitet.

Dieses Rezept erhielt Gustav Gehri von einem
elsdssischen B&ckersbub in der Kriegsgefangenschaft.
Um diese schwere Zeit zu Uberstehen,

tauschten sie Rezepte aus den elterlichen

Backstuben aus. Original ist der Elsdsser Gugelhupf nur,
wenn er aus einem reinen Butterhefeteig besteht,

mit Rosinen verfeinert wird und mit Walnudssen
ausgarniert ist. Die Rosinen befinden sich vereinzelt im Teig,
und sorgen so dafir, dass dieser lange frisch bleibt.
Alles wird mit Puderzucker bestdubt,

somit ist die sUBe VerfUhrung kompleftt.

Allergenkennzeichnung:
- Weizengluten

- Eier

WalnuUsse

Milch (Lactose)




Schwarzwalder

Kirschtorte
Artikelnummer: 411

Die Schwarzwdlder Kirschtorte, dass
Aushdngeschild unserer Heimat! Die Torte
besteht aus mehren Lagen dunklem Biskuitboden,
Kirschen, Schlagsahne und Schokoladenraspeln.
Die Torte ist alkoholhaltig, da die unterste
Biskuitschicht mit Kirschwasser getrédnkt wird und
die daraufliegenden Kirschen ebenfalls mit
Kirschwasser verfeinert werden.

Allergenkennzeichnung:
- Weizengluten

- Eier

- Milch (Lactose)
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